
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 30 «Березка» 

 муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2022г.                                                                           № 263-о 

 

О проведении аттестации в 2021 – 2022 учебных годах. 

 

 В соответствии с порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом МОН РФ от 07.04.2014г. № 276 приказываю: 
 

1. Ответственному за аттестацию, старшему воспитателю Михайленко 
Т.Д., обеспечить проведение аттестации в 2022-2023 г.г. 

2. Утвердить график проведения аттестации педагогических 
работников, аттестуемых с целью установления квалификационных 
категорий, соответствия занимаемой должности. 

3. Установить дату: 01 сентября текущего года, последней, для 
предоставления полного пакета аттестационных документов, 
заполненных форм Перечня на бумажном носителе, для права 
аттестации с целью установления квалификационных категорий; 

соответствия занимаемой должности. 
4. Старшему воспитателю Михайленко Т.Д. ознакомить 

педагогических работников с графиком и данным приказом под 
подпись.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий МБДОУ д /сад №30 «Березка»                                   Н.В. Пряник. 

 

 

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 3D288E3A30AEDDB94871D815466DDEF3A80510B8 

Владелец: Пряник Наталья Владимировна 

Действителен: с 31.01.2022 до 01.05.2023



Приложение 1  

к приказу № 263-о от 29.08.2022г.  
 

 
СПИСОК 

 
педагогических работников МБДОУ д/ сад № 30 «Березка» муниципального образования город-курорт Анапа, 

аттестуемых в 2022-2023 г. 
 

 

№ 

п/п 

ФИО 

 

Год рождения Должность Педагогический 
стаж в данной 

должности  

Заявленная 
квалификационная 

категория 

Срок 
представления 
заявления в АК 

Сведения о предыдущей 
аттестации 

1 Александрова 

Елена Николаевна 

 

11.09.1973 г. Воспитатель 28 лет Высшая Декабрь 2022г. Приказ МОН КК  
№ 1223 от 

30.03.2018г. о высшей 
кв. категории. 

2 Гречко  
Ирина 
Александровна  
 

09.08.1970 г. Воспитатель 29 лет Высшая Октябрь 2022г. Приказ МОН КК 

№ 5084 от 04.12.2017г. о 
высшей кв. категории. 
 

3 Колмык 

Елена 
Александровна  
 

18.03.1969 г. Воспитатель 32 лет Высшая Октябрь 2022г Приказ МОН КК  

№ 5084 от 04.12.2017г. о 
высшей кв. категории. 

4 Шенцева 

Наталья 
Николаевна  
 

19.01.1979 г. Воспитатель 22 лет Высшая Декабрь, 2022г. Приказ МОН КК 

№ 1223 от 

30.03.2018г. о высшей 
кв. категории. 

5 Шило 

Ольга Николаевна 

 

01.01 1970 г. Воспитатель 17 лет Высшая Декабрь, 2022г. 
 

Приказ МОН КК 

№ 1223 от 

30.03.2018г. о высшей 
кв. категории. 

6 Михайленко 

Татьяна 
Дмитриевна 

02.03.1966 г. Старший 
воспитатель 

32 лет Высшая Ноябрь, 2022г. 
 

Приказ МОН КК 

№ 359 от 30.01.2018г. о 
высшей кв. категории. 



  

7 Куча 

Ирина 
Валентиновна 

 

13.04.1976 г. Воспитатель 25 лет Высшая Декабрь, 2022г. Приказ МОН КК 

№ 1223 от 

30.03.2018г. о высшей 
кв. категории. 

8 Куча  
Ольга 
Анатольевна  
 

28.09.1981 г. Воспитатель 20 лет Первая Декабрь, 2022г. Приказ МОН КК 

№ 1223 от 

30.03.2018г. о высшей 
кв. категории. 

9 Балденкова  
Анна Анатольевна 

 

15.02.1979 г. Воспитатель 25 лет Соответствие 
занимаемой 
должности 

Октябрь, 2022г. Приказ МОН КК 

№ 5084 от 04.12.2017г. о 
первой кв. категории. 
 

10 Бардакова 

Наталья 
Михайловна 

 

11.12.1978 г.  
 

Воспитатель 20 лет Соответствие 
занимаемой 
должности 

Февраль, 

2023 г. 
 

Протокол МБДОУ № 3 
от 29.03.2018г. о СЗД. 
 

11 Моисеенко Олеся 
Алексеевна 

 

02.04.1980 г. Воспитатель 18 лет Соответствие 
занимаемой 
должности 

Январь, 
2023 г. 

Протокол МБДОУ № 1 
от 06.03.2018г. о СЗД. 

12 Щербакова 
Тамара Семеновна  
 

20.01.1957 г. Воспитатель 45 лет Соответствие 
занимаемой 
должности 

Октябрь, 2022г. Приказ МОН КК  
№ 5084 от 04.12.2017г. о 
высшей кв. категории. 

 

 



 
Приложение 2  

к приказу № 263-о от 29.08.2022г.  
 

ГРАФИК 
 

аттестации педагогических работников МБДОУ д/ сад № 30 «Березка» муниципального образования город-курорт 
Анапа Краснодарского края в 2022-2023 г.г. 

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

 

Должность Сроки аттестации Ознакомлен  
( Ф.И.О., подпись 
педагогического 
работника, дата) 

Для установления высшей квалификационной категории 
1. Александрова 

Елена Николаевна 

 

Воспитатель Декабрь 2022г. – февраль 2023г. Ознакомлен, 
29.08.2022г., 
пп: 

2. Гречко  
Ирина Александровна  
 

Воспитатель Октябрь-ноябрь 2022г. Ознакомлен, 
29.08.2022г., 
пп: 

 

3. Колмык 

Елена Александровна  
 

Воспитатель Октябрь-ноябрь 2022г. Ознакомлен, 
29.08.2022г., 
пп: 

 

4. Шенцева 

Наталья Николаевна  
 

Воспитатель Декабрь 2022г. – февраль 2023г. Ознакомлен, 
29.08.2022г., 

пп: 

 

5. Шило 

Ольга Николаевна 

 

Воспитатель Декабрь 2022г. – февраль 2023г. Ознакомлен, 
29.08.2022г., 
пп: 

 



6. Михайленко 

Татьяна Дмитриевна 

 

Старший воспитатель Ноябрь-декабрь 2022г. Ознакомлен, 
29.08.2022г., 
пп: 

7. Куча  
Ольга Анатольевна  
 

Воспитатель Декабрь 2022г. – февраль 2023г Ознакомлен, 
29.08.2022г.,  
пп: 

Для установления первой квалификационной категории 

1. Куча 

Ирина Валентиновна 

 

Воспитатель Декабрь 2022г. – февраль 2023г Ознакомлен, 
29.08.2022г.,  
пп: 

Для установления соответствия занимаемой должности 

1. Балденкова  
Анна Анатольевна 

 

Воспитатель Октябрь-ноябрь 2022г. Ознакомлен, 
29.08.2022г.,  
пп: 

2. Бардакова 

Наталья Михайловна 

 

Воспитатель Февраль-март 2023г. Ознакомлен, 
29.08.2022г.,  
пп: 

3. Моисеенко Олеся Алексеевна 

 

Воспитатель Январь-март 2023г. Ознакомлен, 
29.08.2022г.,  
пп: 

4. Щербакова Тамара Семеновна  
 

Воспитатель Октябрь-ноябрь 2022г. Ознакомлен, 
29.08.2022г.,  
пп: 

 



Выписка из Приложения 1  

к приказу № 263-о от 29.08.2022 г.  
 

 
 

СПИСОК 
 

педагогических работников МБДОУ д/ сад № 30 «Березка» муниципального образования город-курорт Анапа, 

аттестуемых в 2022-2023 учебном году 

 с целью подтверждения соответствия занимаемой должности. 

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

 

Год 
рождения 

Должность Педагогический 
стаж в данной 

должности  

Заявленная 
квалификационная 

категория 

Срок 
представления 
заявления в АК 

Сведения о 
предыдущей 
аттестации 

1 Бардакова 

Наталья 
Михайловна 

 

11.12.1978 г.  
 

Воспитатель 20 лет Соответствие 
занимаемой 
должности 

Февраль,  

2023 г. 
Протокол МБДОУ № 3 
от 29.03.2018г. о СЗД. 
 

2 Балденкова  
Анна Анатольевна 

 

15.02.1979 г. Воспитатель 25 лет Соответствие 
занимаемой 
должности 

Октябрь, 2022г. Приказ МОН КК 

№ 5084 от 04.12.2017г. 
о первой кв. категории. 
 

3 Моисеенко Олеся 
Алексеевна 

 

02.04.1980 г. Воспитатель 18 лет Соответствие 
занимаемой 
должности 

Январь,  
2023 г. 

Протокол МБДОУ № 1 
от 06.03.2018г. о СЗД. 

4 Щербакова 
Тамара Семеновна  
 

20.01.1957 г. Воспитатель 45 лет Соответствие 
занимаемой 
должности 

Октябрь, 2022г. Приказ МОН КК  
№ 5084 от 04.12.2017г. 
о высшей кв. 
категории. 

 


